
Contacto

Teléfono +34 986813551
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Exeria, 1
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para el análisis profundo de la capa física y los protocolos de los
sistemas de comunicaciones 5G y posteriores (Componente 15, Línea de inversión 6,
TSI-064100-2022-004, CODIGO BDNS: 644353)-5 LOTES

Adquisición de equipamiento que permita disponer de un sistema para la monitorización de la señal inalámbricaDescripción 
transmitida en espacio libre o sobre medio guiado para ver en tiempo real la interacción entre varios dispositivos en la capa
física y en las capas superiores en un sistema 5G, así como de generar un gemelo digital de las redes 5G para poder
realizar simulaciones
Valor estimado del contrato 1.740.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.106.338,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740.776 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escuela de Ingeniería de Telecomunicaciones Campus Universitario As Lagoas- Marcosende 36310 Vigo (Pontevedra,
ESPAÑA)
Condiciones Según lo dispuesto en el pliego
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus de Vigo
(36310) Vigo España

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 15, Línea de inversión 6, TSI-064100-2022-004, CODIGO BDNS:
644353

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Equipos de cómputo para la generación de señal con SDR

Equipos de procesado de propósito general que se conectarán a los equipos SDR para la generación yDescripción 
transmisión de señales, o para su recepción y decodificación. Se proponen la construcción de un pequeño cluster que
permita la instalación de un software del tipo Kubernetes. Por lo tanto se requieren por lo menos tres equipos
(servidores) que actuarán como “master” y “workers”.
Valor estimado del contrato 223.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.768,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.776 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDNON, S.L.
NIF B36938009
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Monte dos Postes, nº 6 bajo
(15703) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IvL2ZKh8yBs/Vl00vdHdgQ3CZ3xB%2B1KVUvqfEjG62qOQhDZwWVF%2BOH60tjQWvuthIfP0FTpk9fizNhiyaRzM9QUsZPtida5ufdZbL8b6lHjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende
(36310) Vigo España

Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende
(36310) Vigo España

Precio de la oferta más baja 126.754,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Teléfono +34 981552700
Correo Electrónico comercial@ednon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.754,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.372,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta y cumple el PPT
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Rector de la Universidad de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC. Rector de la Universidad de Vigo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TDj0BU8rN0a7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Identificador de publicación 2024/S 001-171919
Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/171919-2024

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2024/S 001-171919
Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/171919-2024

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TDj0BU8rN0a7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/171919-2024
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/171919-2024


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: OME será la oferta más económica aceptada por el órgano de contratación, es decir, unaExpresión de evaluación 

vez excluidas aquellas ofertas anormales cuya justificación no fuese aceptada por el órgano de contratación.
Asimismo, cualquier oferta que iguale el importe de licitación obtendrá cero puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTIA Y MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: se deberán ofertar plazos de garantía o de garantía y mantenimiento estrictamenteExpresión de evaluación 

superiores a los mínimos exigidos en la HRC de período de garantía o de garantía y mantenimiento. Cada año
adicional será valorado con 1 punto hasta un máximo de 5 puntos. No se valorarán fracciones de año

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014085336 |  2024-000933066 | Tue, 03 Sep 2024 09:12:53:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36276334459724212117055983930209327016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


